[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 10.12.2004  г.

        № 1396

О повышении минимальной месячной

тарифной ставки рабочего 1 разряда

по муниципальным предприятиям

жилищно-коммунального хозяйства города

                        В соответствии с Постановлением Кабинета Министров ЧР № 143 от 22 июня 2004 года «Об основных показателях прогноза социально-экономического развития ЧР на 2005-2007 г.г.», письма Министерства строительства, архитектуры и ЖКХ ЧР  № 16/06-2/72 от 21.07.2004 г.

п о с т а н о в л я ю:

                1. Установить муниципальным предприятиям  жилищно-коммунального хозяйства города с 1 января 2005 года минимальную месячную тарифную ставку рабочего 1 разряда в размере 1310,00 руб.

               2. Руководителям муниципальных предприятий  жилищно-коммунального хозяйства города:

               2.1. повысить оплату труда  рабочим, специалистам и служащим с 1 января 2005 года.

               2.2. Привести в соответствие  Уставы  и коллективные договора предприятий ЖКХ.

   3. Повышение фонда заработной платы  при утверждении тарифа  на 2005 год не должен  превышать 9,5 %.

              4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Кантышева Г.В, начальника МП «УЭ и ЖКХ» Е.В. Басюк.

Глава  администрации                                                                              В.И. Степанов

г. Алатырь

Басюк

5 04 52